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Vastuskiri: Oandu paisu uuringud 

 

 

Täname Teid 11.06.2025 (Teie nr 4-1/209-17) saadetud kirja eest seoses Oandu paisu uuringutega.  

 

Oleme teadlikud, et Keskkonnaamet on andnud Haljala Vallavalitsusele tähtajatu kehtivusega 

keskkonnaloa (nr KL-513761) Oandu paisul Altja jõel paisutamiseks, mis sisaldab nõuet tagada 

kaladele läbipääs hiljemalt 15.09.2024 ning seirata üks kord viie aasta jooksul settekihi paksust ja 

pindala. Keskkonnaluba hakkas kehtima 27.10.2021, mistõttu tuleb setteuuringute tulemused 

esitada hiljemalt 2026. aastal. 

 

Tuletame meelde, et nimetatud seirekohustus kuulub Haljala Vallavalitsusele kui keskkonnaloa 

omajale ega kuulu RMK vastutusalasse. 15.07.2024 sõlmitud koostööleping (Haljala valla 

dokumendiregistri nr 12-2/24/59) on sõlmitud selleks, et kavandada võimalikke looduskaitseliselt 

sobivaid ja kuluefektiivseid lahendusi kalade rändeteede avamiseks, mitte täita kohaliku 

omavalitsuse keskkonnaloast tulenevaid kohustusi. Vastavalt koostööleppele on settekihi paksuse 

mõõdistused ja muud eeluuringud vajalikud selleks, et saaks kaaluda ja võrrelda võimalikke 

lahendusi, sh kalapääsu rajamist või paisu likvideerimist ning sealhulgas anda informatsioon 

edasiste hoolduskulude ja vajalike tööde mahtude ja nende maksumuste kohta. 

 

Koostöölepingu peatükis 2 on selgelt välja toodud, et RMK tellib uuringud vastavalt 

alternatiividele: 

• V0: Oandu paisjärve säilitamine tänases mahus (ei kohaldu Keskkonnaameti väljastatud 

keskkonnaloa tingimuste tõttu); 

• V1: Altja jõe taastamine; 

• V2: möödaviik-kalapääsu või tehiskärestiku rajamine koos paisutustaseme alandamisega. 

 

Selleks, et oleks võimalik lepingus kokkulepitud mahus eeluuringutega ja projekteerimisega 

alustada, ootame Haljala Vallavalitsuselt ja kohalikult kogukonnalt selget seisukohta, kas ollakse 

valmis arutama ja andma vastavaid sisendeid jõesängi taastamise (V1) või kalapääsu rajamise (V2) 

alternatiividele. 

 

Seni kuni puudub tagasiside ning valmisolek erinevaid lahendusi kaaluda, ei pea RMK 

võimalikuks tellida setteuuringuid ega muid uuringuid eraldiseisvalt ainuüksi paisjärve säilitamise 

eesmärgil. 

 

Lisame, et oleme teadlikud II ja III kaitsekategooria liikide esinemisest Oandu paisjärve alal. 

Selliste liikide toitumisalade ja/või elupaikade puhul hindab tegevuste võimalikku mõju ning 

annab vastavad tegevusload või piirangud Keskkonnaamet kaalutlusotsuse alusel. RMK juhindub 

oma tegevustes Keskkonnaameti nõuetest ning lisaks tellitakse koos projekteerimisega ka 

keskkonnamõjude eelhinnang, milles käsitletakse erinevate alternatiivide mõju ka kaitsealustele 

liikidele.  
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Ootame jätkuvalt Haljala Vallavalitsuse ja kogukonna sisendit ja kooskõlastust erinevatele 

alternatiividele ja nendega seotud tingimuste osas, et kavandada edasisi tegevusi ja alustada 

vajaminevate eeluuringute ja projekteerimistöödega vastavalt koostööleppele.  
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